- 1 -

2023 年度 第 5 回運営委員会議事録
日  時 2023 年 8月 6 日（日） 場  所 自治会館 2 階またはオンライン

出席者 会長、副会長、運営委員 計 24 名

議事進行 金子副会長

議 事 録 総務事務：榎本 議事録確定日 2023年 8月 14日（月） 回覧依頼 8 月 6 日（日）

議事  & 配布資料

総務総括 金 子 １ 自治会活動保険契約完了

防犯防災 安 西

桑 島

１ 防災イベント開催について

生活環境

大 谷

宿 野

１ クリーンデーの作業日報について

２ クリーンデーの年間スケジュールの回覧について

イベント 坂 上

岡 山

本 坊

前 田

１ フードバンクのお手伝い依頼（すみれクラブ 世利様）

２ フードバンク予告チラシの掲示について

３ 芋ほりイベントの案内の回覧について

４ 敬老祝賀会に代わるクオカードの配付、可否について

会計（出金） 堀 尾 １ 月次支出状況（7 月分）について

会計（入金） 合 田 １ 上半期の集金結果について

広報館長 関 根 １ 自治会館消防設備点検完了報告

地区担当 吉 川 １ 犬の糞に関するクレームについて

◆総務総括 金子

 議題番号 １ 自治会活動保険契約完了

 東京海上日動火災の自治会活動保険の契約手続きが完了した。保険請求時の連絡先は総務金子まで。

◆防犯防災 安西

議題番号 1 防災イベント開催（地震体験車、煙中体験）について

【日時】9 月 9 日（土）14 時～16 時、雨天中止

【場所】坪井近隣公園内

◆生活環境 大谷

議題番号１ クリーンデーの作業日報について

遊具の不具合等、早めに報告の必要がある場合は地区担当から大谷までメールをお願いしたい。

議題番号２ クリーンデーの年間スケジュールの回覧について

年間スケジュール表の回覧（9 月、12 月、2月）を地区担当から班長へ依頼してもらう。表は 8 月か 9 月の回覧

板に挟むので、班長は各自保管してもらう。

◆イベント担当 坂上 岡山 本坊 前田

議題番号１ フードバンクのお手伝い依頼（すみれクラブ 世利様）

 フードバンクの開催は 10 月 28 日（土）と 10 月 29 日（日）。すみれクラブよりお手伝いの依頼が来ましたが、

29 日は自治会の芋掘り、28 日は前日準備の都合上、自治会のイベント担当は参加せず、今回はすみれクラブ会

員のみで開催。フードバンクは冬も開催予定。

議題番号２ フードバンク予告チラシの掲示について

回覧物の承認を得る。詳細は回覧版、掲示板、HP で掲載予定。

議題番号３ 芋ほりイベントの案内の回覧について

 回覧物の承認を得る。詳細は回覧板、掲示板、HP で掲載予定。

議題番号４ 敬老祝賀会に代わるクオカードの配付、可否について

 個人情報保護の観点から対象者の名簿入手が困難のため自治会から配布ができないことが分かった。代替案等の

議論を重ねたが、今年度も中止とする。

- 2 -

◆会計（出金）堀尾

議題番号 1 月次支出状況（7 月分）について

 月次支出状況を共有、質疑特になし

◆会計（入金）合田

議題番号１ 上半期の集金結果について

新規 1 名、退会 8 名、会員数 1154 名（7/23付）

 ◆広報館長 関根

議題番号１ 自治会館消防設備点検完了報告

 7 月 28 日実施済み、次回 1 月予定

◆地区担当 吉川

議題番号１ 犬の糞に関するクレームについて

同じ班内で糞のトラブルがあった。自治会としては、糞の放置に対する条例、希望者へ動物愛護指導センターから

啓発用プレートの配付などの情報を回覧にて会員へ周知する。

◆その他、質疑連絡事項等

藤井会長

回覧物 2 枚について運営会議にて承認を得る。

・坪井中学校学校だよりのペーパーレス化のお願い

・住民税非課税世帯価格高騰支援給付金の案内

次回運営委員会開催予定 9月 3 日（日）10：00開始予定     場所 自治会館２階またはオンライン

以上